Lecta per Capitulum.
Külről ugyanazon írással: Paria literarum Egregii quon

dam D. Stephani Esseghwáry, una cum quietantiis eorundem 
ac dispositionis testamentalis quae spectabant ad pupillos Egr. 
quondam Michaelis Korláth.

Barcza Károiy Lt.
XXL

1562. martius 2. Az esztergomi káptalan átírván I. 
Fcrdinándnak 1561. jul. 9-én kelt levelét, melyben ez Pákosi 
Paksy János Komárom megye főispánja és komáromi vár
kapitánynak, továbbá Pákosi Paksy Lajosnak adományozza 
Fejérmegyei Solt Székben levő Almást, Pentelét, Tolna me
gyében levő Kormó, Szőllős, Hada és Beer birtokokat, neve
zetteket a birtokba beiktatja.

Nos Capitulum Ecclesiae Sírigoniensis memoriae com
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 
universis, nos literas serenissimi ac Invictissimi Principis et 
Domini Domini Ferdinandi etc. Regis etc. introductorias et 
statutorias pro parte magnifici Joannis Paksy de Pákos Co
mitis Cottus et Capitanei arcis praefatae suae caesareae Re
giaeque Majestatis Comaromiensis nec non Egregii Ludovici 
similiter Paksy de eadem Pákos confectas et emanatas, no 
bisque praeceptorie loquentes et directas honore et reverentia 
(quibus decuit) recepisse in haec verba: Ferdinandus Divina 
favente clementia electus Romanorum Imperator etc. Hung. 
Rex etc. Fidelibus nostris honorabilibus Capitulo Ecclesiae

38

Strigoniensi Salutem et gratiam. Quum nos tum ad nonntt- 
lorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem nostrae 
propterea factam Majestati tum vero attentis et consideratis 
fidalitate et fidelibus servitiis fidelium nostrorum magnifici 
Joannis Paksy de Pákos Comitis Comitatus et Capitanci 
Arcis nostrae Comaromiensis, nec non Egregii Liidovici Si
militer Paksy de Eadem Pákos, quae iidem sacrae primum 
Regni Nostri Hungáriáé Coronae et deinde majestati nostrae 
pro locorum et temporum varietate summa cum fidelitatis 
constantia fideliter exhibuerunt et impenderunt, exhibcntque 
et impendunt etiam de praesenti, Totales et integras, Posses
siones Almás et Pentheie in Albensi sedis Sooth nec non 
totales similiter possessiones Kormó, Zewlews, Hada, Beer in 
Tolnensi Comitatibus existentes, in quarum quieto ct pacifico 
dominio iidem Joannes et Ludovicus Paksy Majores et pro
genitores suos ab antiquo perstitisse et sese modoquoque 
pacifice persistere literasque et literalia instrumenta superinde 
sufficientia habuisse, sed ea casu quodam malo, deperdita et 
a se abalienata esse asserunt. Totum item et omne jus nost
rum Regium si quod in praefatis totalibus possessionibus in 
dictis comitatibus existentibus habitis etiam aliter qualiter
cumque haberemus aut eaedem nostram ex quibuscunque 
causis, viis, modis et rationibus concernerent Majestatem, si
mul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinendis quibus
libet, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinendarum 
suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, sub 
suis veris metis et antiquis existentibus ad easdem de jure 
et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus praemis
sis sic ut praefertur stantibus et se habentibus, memoratis 
Joanni et Ludovico Paksy ac per eos Petro et Georgio Joan
nis Paksy et Caspari, Ludovici similiter Paksy liliis ipsorum- 
que haeredibus et posteritatibus universis vigore aliarum Lite- 
rarum nostrarum Donationalium superinde emanatarum Novae 
Nostrae Donationis titulo dederimus, donaverimus et, contu
lerimus, velimusque eosdem in Dominium earundem et dicti 
juris nostri Regii in eisdem habiti per nostrum ct v.strum 
homines legitime /acere introduci. Super quo fidelitati Vestrae 
harum serie committimus, et mandamus firmiter, quatenus
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vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo 
praesente nobilis Michael Chepely, aut Georgius de Nagy- 
mihál, vel Andreas Literatus de Alzáz, seu Michael de Ka- 
morcza, sive Franciscus Morgay aliis absentibus homo noster 
Regius dc Curia nostra Regia ad id specialiter transmissus 
ad facies praescriptarum totalium possessionum Almas, Pen
theie, Konno, Zevvleos, Hada et Beer Vicinis et commetaneis 
carundem universis inibi legitime convocatis et praesentibus 
accedendo introducat praefatos Joannem et Ludovicum Paksy 
in Dominium eorundem et dicti Juris nostri Regii in eisdem 
habiti, statuatque easdem et idem, eisdem, ipsorumque haere
dibus et posteritatibus universis praemissae novae Donationis 
nostrae et Juris nostri Regii titulo ipsis incumbenti simul cum 
cunctis carundem utilitatibus perpetuo possidendas si non 
fuerit contradictum, Contradictores vero si qui fuerint evocet 
eosdem contra annotatos Joannem et Ludovicum Paksy in 
Curiam nostram Regiam, nostram scilicet in praesentiam ad 
decimum quintum diem, rationem contradictionis eorum reddi
turos. Ex post haec hujusmodi Introductionis et Statutionis 
seriem simul cum contradictorum et evocatorum si qui fue
rint viciniorumque et commctaneorum qui praemissae statu
tioni intererunt, nominibus terminoque assignato ut fuerit 
expediendo eidem personali praesentiae nostrae suo modo 
fideliter rescribatis. Secus non facturi. Datum Viennae Nona 
die mensis Julii, Anno Domini Millesimo Quingentesimo 
sexagesimo primo. Nos itaque Mandatis dicti Domini Impera
toris et Regis nostri Clementissimi semper et in Omnibus hu
millime obedire volentes (ut tenemur) una cum nobili Michaele 
Csepcly in pracallegatis literis statutoriis eiusdem Domini Im
peratoris et Regis nominatim expresso de Curia sua Regia 
ad id specialiter transmisso, unum nostri e medio venerabi
lem videlicet Magistrum Georgium de Kónyaffalva socium et 
concanonicum nostrum ad praemissa suo modo fideliter pe
ragenda, nostro pro testimonio fidedignum duximus esse 
transmittendum- Qui tandem exinde ad nos reversi nobis sub 
juramento in generali Decreto superinde expresso pariformi- 
ter retulerunt eo modo : Quomodo ipsi Feria secunda proxima 
post Dominicam Oculi recens elapsam quae erat secunda
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dies Martii Anni praesentis ad faciem Oppidi Comaromien-
sis ad Castrum eiusdem nominis Comarom in Comitatu Co- 
maromiensi exstructum pertinens adjacens (quandoquidem ip
sis ob metum Turearum ad facies praedictarum totalium ct 
integrarum possessionum, Almás et Pentcle in Albensi sedis 
Sooth, nec non totalium similiter Possessionum Kormo Zevv- 
lews, Hada et Beer in Tolnensi Comitatibus existentes acce
dere, seseque periculo exponere non licuisset) vicinis et 
commetaneis earundem universis, Egregiis videlicet ac Nobi • 
libus Georgio Berencheny de Berenchen, altero Georgio Mark- 
házy de Zenthersebeth, Ladislao de dicta Berenchen Valen
tino de Alap, Francisco Saaghy de eadem Alap Stephano 
Weer de Teölgye, altero Stephano Nagh de Aghzentkpether 
Capitaneo Nazadistarum jam dictae Sacrae Caesareae Regi 
aeque Majestatis in dicta Comarom, et Balthasare Semyen 
de Menyeod omnino ex dicto Albensi, item Francisco Mor- 
ghay de Morgha et Georgio Gorbay de Ibaffalva ex prae- 
d:cto Tolnensi, Benedicto Zenthivány ex saepefato Albensi 
Comitatibus Jurato etiam Sedis Judiciariae, jam fati Comita
tus Comaremiensis, nec non Francisco de Felpecz Vice Co
mite ac Marco Jásty de eadem Judice nobilium eiusdem co
mitatus Comaromiensis, Luca Posar et Ambrosio similiter 
Posár de Marczelháza, Michaele Gadóczy de eadem Vice Co
mite nobilium Praedialium Reverendissimi Domini Nicolai 
Olahi Archi Episcopi Ecclesiae Strigoniensis, Sedis Judiciariae 
Érsekleel, Matheo Levrincs de Chicho, Francisco Fevvsy 
de Nemes Olcha, Thoma de Aranyas, Bartholomco Markházy 
de Bevvk, Joanne, Bakoch, de dicta Aranyos, Antonio Mark 
de Alsó Gelér, Blasio similiter Mark de eadem Alsó Gelér, 
Michaele BenechdePath Gregorio Theoke de Bevvk, Antonio 
Chender de Zylas, Melchyore Wáezy de Isap, Luca Farkas 
de dicta Comarom, Stephano Werthes de Naghleel Gregorio 
Kálnay de Kálna, Joanne Gyeory de praefata Érsekied Am
brosio de Thatha nunc Comaromii commorantibus, Petro de 
Gyalla, Georgio Chehy de Cheh, Paulo de praedicta Gyalla 
et aliisquam pluribus in antedictum Oppidum Comarom legitime 
convocatis et praesentibus accessissent ibique idem homo 
Regius eodem nostro testimonio praesente coram eisdem vi
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cinis et commetaneis introduxisset praefatos Joannem et Lu- 
dovicum Paksy in Dominium earundem ac dicti Juris Regii 
in eisdem habitis statuissetque easdem et idem, eisdem ip- 
sorumquc haeredibus et posteritatibus universis praemissae 
novae donationis et Juris Regii titulo ipsis incumbentis simul 
cum cunctis earundem utilitatibus perpetuo possidendas nullo- 
poenitus, ibidem neque etiam postea hic in Capitulo coram 
nobis contradictore apparente. Diebus etiam legitimis et 
consvctis in faciebus earundem permanentibus. In cuius rei 
memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nosti as 
appendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas 
memoratis Joanni ct Ludovico Paksy ipsorumque haeredibus 
et posteritatibus universis Communi justitia svadente duxi
mus dandas et concedendas. Datum sedeeimo die Introduc
tionis et statutionis praenotatarum. Anno Domini 1562-do.

Praesentem Copiam ex vero et genuino authentico ori
ginali per me descriptam et comportatam eidem in omnibus 
conformem esse testor. Pestini die 24 Februarii 1749. Joan
nes Szászy Excelsae Curiae Regiae Jur. Notarium m. p. P. H.

Jankovich család levéltárából.
XXII.

Iö62. martz. 2. Az esztergomi káptalan átírja 1-ső 
Ferdinánd király 156L jul. 9-én kelt adomány levelét, mely
nél fogva Pakosi Paxy János és Paxy Lajosnak adja Fejér
megyében levő Hard, Szent Iván és Zedreg falvakat, ugy- 
szinte Chiampát, Szent-Miklóst, valamint Tolna megyei Aká- 
los, fejérmegyei Soltszékben fekvő Wejthe, Szentimre és Soóth 
községeket, nevezett káptalan pedig őket e birtokokba be
iktatja.

Nos Capitulum Ecclesiae Srigoniensis memoriae com
mendamus etc. quod nos literas Serenissimi ac Illustrissimi 
Principis et Domini Domini Ferdmandi Romanorum Impera
toris etc. Introduetorias et Statutorias pro parte Magnifici 
Joannis Paxy de Eadem Pakos, nec non Egregii Ludovici 
similiter Paxy de eadem Pakos confectas et emanatas in haec 
verba : Ferdinandus Divina favente Clementia Imperator etc. 
Fidelibus nostris honorabilibus Capitulo Strigoniensis Eccle
siae salutem et gratiam. Quum nos cum ad nonnullorum
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fidelium nostrorum humillimam supplicationem nostrae prop- 
terea factam Majestati, tum vero attentis et consideratis 
fidelitate fideliumque ac constantium servitiorum meritis fide
lium nostrorum Magnifici Joannis Paxi de Pakos, nec non 
Egregii Ludovici similiter Paxy de eadem Pakos quae iidem 
sacrae primum Regni nostri Hungáriáé Coronae et deinde 
Majestati nostrae pro locorum et temporum varie ate sum
maque cum constantia fideliter exhiberunt et impenderunt, 
exhiben que et impendunt etiam de praesenti, Totales Posses
siones Hard, Zenth Iván et Zcdrek vocatas in Albensi Sedis 
Solth, nec non totales similiter possessiones Chiampa Zenth 
Miklós, ac portionum Posscssionariatum in Possessionibus 
Akálos in Tholnensi, item totales Possessiones Wejthe Zenth 
Imre et Soóth in praedicto Albensi sedis Soóth Comitatibus 
existentes habitas. Alia etiam universa et quaelibet Bona et 
Jura possessionaria quocunque nomine vocata Egregii quon
dam Francisci Paxy tam in praedictis quam etiam aliis qui
buslibet Regni nostri Hungáriáé Comitatibus existentia habita, 
quae omnia ex eo, quod idem Franciseus Paxy ex hoc sae
culo sine haeredum solatio emigrasse debuit per mortem, ex 
defectu seminis ejusdem ad sacram primum praedicti Regni 
nostri Hungáriáé Coronam, consequenterque Collationem nostram 
Regiam juxta antiquam et approbatam eiusdem Regni nostri 
Hungáriáé consvetudinem atque legem rite et legitime devo
luta esse perhibentur, et redacta : totum item et omne Jus 
nostrum Regium si quod in praefatis totalibus Possessioni
bus Hard, Zent-Iván et Zedrek vocatis in Albensi Sedis 
Soóth, nec non totalibus similiter possessionibus Chiampa 
Zenth Miklós, in portione possessionaria in possessione Aká
los in Tholnensi, item totalibus Possessionibus Wejthe, Zent 
Imre et Soóth in praedicto Albensi sedis Soóth Comitatibus 
existentibus habitis, et etiam aliis universis et quibuslibet Bo
nis ac Juribus possessionariis quocunque nomine vocitatis 
praefati condam Francisci Paxy tam in praedictis quam etiam 
aliis quibuslibet Regni nostri Hungáriáé Comitatibus exis
tentibus habitis, etiam alitereunque haberemus aut eadem 
nostram ex quibuscunqne causis viis, modis et rationibus 
concernerent Majestatem, simul cum cunctis suis utilitatibus
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et pertinendis qnibuslibet quovis nominis vocabulo vocitatis, 
sub suis veris metis et antiquis existentibus ad eadem de jure 
et ab antiquo sqectantibus et pertinere debentibus praemis
sis sicut praefertur stantibus et se habentibus metis terminis 
Joanni et Ludovico Paxy de praedicta Pacos, ac per eos Petro 
et Georgio Joannis et Caspari, Ludovici Paxi filiis ipsorumque 
haeredibus et posteritatibus universis vigore aliarum literarum 
nostrarum donationalium superinde emanatarum dederimus 
donaverimus et contulerimus, velimusque eosdem in Domi
nium eorundem et dicti Juris nostri Regii in iisdem habiti 
per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. 
Super quo fidelitati vestrae harum ierie comittimus et'man
damus quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fidedignum, quo praesente nobilis Michaele literata de Csepely 
homine Regio in praellegatis literis statutoriis eiusdem Domini 
Imperatoris et Regis nominatim expresso de Curia Sua Regia 
Venerabilem videlicet Magistrum Georgium de Kamófalva 
socium et Concanonicum nostrum ad praemissa suo modo 
fideliter peragenda, nostro pro testimonio fidedignum duximus 
esse trantmittendum; qui tandem exinde ad nos reversi sub 
juramento in generali Decreto superinde expresso pariformi- 
ter retulerunt eo modo : Quomodo ipsi feria secunda proxima 
post Dominicam Oculi recens elapsam, quae erat secunda 
dies martii, anni praesentis ad faciem oppidi Comaromiensis 
exstructi pertinentis adjacentis quando quidem ipsis ob metum 
Turearum ad facies praedictarum totalium possessionum Zent- 
Iván, Zedrek, Chiamfa, Zentmiklós, Wejthe Zent Imre et 
Sooth nec non similiter possessionis Akalos consequenter- 
que Portionum Possessionariarum in eadem Akalós et Hard) 
quae scilicet Hard licet superius totales Possessiones comme
moratae sint, verum tamen ex eorundem exponentium dec
laratione carum eosdem duntaxat particulariter concerneret in 
eiusdem habitae, et aliorum etiam universorum et quorumli
bet bonorum et jurium Possessionariorum praedictorum quo
cunque nomine vocatorum accedendo, se semetque periculo ex
ponere non licuisset, vicinis et Commetaneis eorum universis 
Egregiis videlicet ac nobilibus Georgio Berinetinyi, sed et 
aliis quampluribus in antedictum Oppidum Comarom legitime
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convocatis et praesentibus accessissent, ibique idem homo 
Regius eodem nostro testimonio praesente coram ejisdein 
vicinis et commetaneis introduxisset praefatos Joannem et 
Ludovicum Paxy in dominium eorundem, et dicti Juris Regii 
in eisdem habiti, statubsetque eosdem et idem eisdem, ipso- 
rumque haeredibus et posteritatibus universis etc nullo peni
tus ibidem neque etiam postea hic in Capitulo coram nobis 
contradictore apparente, etc. Datum sedecimo die Introduc
tioni? Statutionis praenotatorum. Anno Domini 1562.

Nem hitelesített másolat.
Jankovics család levéltárából. Rácz-Almás 2.

XXIII.
1586. martius 20. A győri káptalan átírja Rudolf király 

Prágában 1481. ápril 10-én kelt adomány levelét, melynek 
erejénél fogva Fejérmegye soltszéki Kucs és Szent Iván pusz
tákat Paksy György győri őrség kapitányának adja és neve
zettet beiktatja.

Omnibus Christi fidelibus paritas et futuris praesens 
scriptum visuris Capitulum Ecclesiae Jauriensis orationum in 
Domino devotarum suffragia cum officii sui commendatione. 
Laudabilis antiquitas sanxit, ut praeclara et memoria digna 
gesta ne simul cum illis quorum temporibus evenerunt actave 
sunt exstingvantur literarum patrocinio commendentur. Proinde 
Nos etiam istiusmodi laudandae sanctioni inhaerentes ad 
praemissorum Universorum Christi fidelium tam praesentium 
quam futurorum notitiam praesentibus volumus pervenire; 
Quod nos subinsertas literas Introductorias et Statutorias 
infratactae Sacrae Caesareae et Regiae Majestatis Domini 
et Principis nostri clementissimi in Papiro clause sub Suae 
Majestatis Sacrae secreto sigillo majori confectas et emana
tas, nobisque preceptorie sonantes et directas omni cum 
honore et reverentia quibus decuit recepimus in haec verba: 
Rudolphus secundus Dei gratia Electus Romanorum Impera
tor etc. Hungáriáé Rex etc. Fidelibus nostris honorabilibus 
Capitulo Ecclesiae Jauriensis Salutem et gratiam. Quum nos 
cum ad nonnulorum fidelium nostrorum humillimam suppli
cationem, tum vero attentis ct consideratis fidelitate et fidelium 
servitiorum meritis fidelis nostri magnifici Georgii Paksy
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certorum Equitum nostrorum Hungarorum in praesidio nostro 
Jauriensi Capitanei nostri, quae idem Sacrae primum Regni 
Nostri Hungáriáé Coronae, et deinde Majestati nostrae in 
praefata Officio suo non parcendo laboribus atque vigdiis 
fideliter et constanter ab annis jam aliquot exhibuit et in- 
pendit exhibetque et impendit etiam de praesenti, totalia duo 
Praedia Kwch et Zenih Ivan vocata in Comitatu Albensi 
sedis Folth existentia habita, et hostibus Tureis ad prae
sens subjecta, quae etiam nunc possidere dicitur. Totum 
et omne jus nostrum regium si quod in dictis duobus 
praediis Kwch et Zenth Ivan vocatis in antelato Comitatu 
Albensi Sedis Solth existentibus, habitis qualitercunque 
haberemus, aut eadem nostram ex quibuscunque causis 
viis, modis et rationibus concernerent Majestatem, simul 
cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis terris scilicet 
arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, 
foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, villibus, vineis, vine
arumque promontoriis, aquis fluviis piscinis, piscaturis 
aquarumque decursibus, molendinis et earundem locis, gene
raliter vero quarumlibet utilitatum et pertinendarum suarum 
integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis 
veris metis et antiquis limitibus existentibus ad eadem prae
dia de jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus 
praemissis sicut praefertur stantibus et se habentibus memorato 
Georgio Paksy ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis 
in quantum ad aliquam Arcem nostram finitimam aut Ecclesiam 
non spectant vigore aliarum literarum nostrarum donationalium 
superinde emanatarum jure perpetuo et irrevocabiliter dede
rimus donaverimus et contulerimus, velimusque eundem in 
Dominium eorundem dictique juris nostri Regii in eisdem 
habiti per nostrum et vestrum homines legitime facere intro
duci. Super quo fidelitati Vestrae harum serie firmiter com
mittimus et mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fidedignum, quo praesente fidelis noster egre
gius vel nobilis Georgius Marczalthewy, aut Ladislaus Mar- 
thonffalvaj, seu Wolffgangus Tury, sive Emericus Jakwsyth, 
vel Michael Ispán aliis absentibus homo noster Regius ad 
facies totalium praescriptorum Praediorum Kwch et Zenth

604

Ivan vocatorum omnino in Comitatu praefato Albensis sedis 
Solth existentium habitorum, ubi vero ad facies huiűsmodi 
Praediorum Kwch et Zenth Ivan voc.itorum propter metum 
Turearum Christiani nominis hostium tutus accessus fieri 
non posset, extunc ad locum aliquem tutiorem et propingviorem 
qui videbitur accedentes, vicinis et commetaneis corunden 
universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo 
introducat praenominatum Georgium Paksy in dominium 
eorum ct dicti Juris nostri Regii in eidem habiti, statuatque 
eadem et idem eidem ipsiusque hoeredibus et posteritatibus 
universis praemissae Donationis nostrae et Juris nostri Regii 
titulis ipsi incumbentibus, simul cum cunctis eorundem uti
litatibus et pertinentiis quibuslibet perpetuo possidendis s 
non fuerit contradictum, Contradictores vero si qui fuerint 
evocet eosdem contra annotatum Georgium Paksy in Curiam 
nostram Regiam, nostram in scilicet personalem in presentiam 
ad terminum competentem rationem contradictionis eorum 
reddituros. Et post haec huiusmodi introductionis et statu
tionis seriem simul cum contradictorum et evocatorum si 
qui fuerint vicinorumque et commctaneorum, qui praemissae 
statutioni intererunt nominibus terminoque assignato ut fuerit 
expedientes eidem personali praesentiae nostrae suo modo et 
ordine fideliter rescribere debeatis, secus non facturi. Datum 
in Arce nostra Regia Pragensi decima die mensis April's 
Anno Domini Millesimo, quingentesimo oetvagesimo primo. 
Nos autem praemissis firmissimis commissionibus et mandatis 
antelati Domini Imperatoris ct Regis Nostri ex officio satis
facere volentes acceptis praeinsertis Literis Suae Majestatis 
Introductoriis et Statutoriis hominem nostrum Reverendum 
scilicet Adamum ab Ankherrcyth Praepositum sancti Adalbcrti 
nec non fratrem ct coneanonicum nostrum una cum praefato 
Wolffgango Twry homine suae Majestatis Saetae regio supe
rius inter alios homines Regios nominatiin conscriptos deno
minato et per ipsam Sacram Caesaream Regiamque Majesta
tem ad id specialiter transmisso de medio nostri nostro pro 
testimonio transmiseramus lidedignum, qui tandem inde ad nos 
reversi nobis sub juramentis ipsorum coram ipsis praestitis 
retulerunt isto modo: Quomodo ipsi cum ad facies prae-
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Albensi sedis Solth existentium propter metum Turearum 
Christiani nominis hostium tuti accedere non fuissent ausi, 
die Dominica Judica proxima praeterita quae erat vigesima 
dies proxima evoluti mensis martii ad fortalitium Veszprimi- 
ense in Comitatu similiter Veszprimiensi situm locum nempe 
tutiorem ct [propinquiorem vicinis et commetaneis Egregiis 
scilicet et nobilibus Andrea Sáry juniore sedis Judiciariae 
dicti Comitatus Veszprmriensis, Joanne similiter Sáry et 
altero Joanne Keresztes dicto de Vámos, Laurentio Kál
mán et Demetrio Levrinezc de Zentkirály Zabadgya item 
WollTgango Tarnóczy vice Capitaneo, altero Wolffgango 
Ztarchich appellato certorum equitum Capitaneo, Petro Eorssy 
equite, Georgio Palästhy, Matheo Fekete et Enterico Nagh 
Vaivodis, nec non Michaele Ispán et Francisco Baranyay 
militibus antememorati domini Imperatoris et Regis nostri 
praescripti Fortalitii Veszprimiensis, et Nicolao Keuzeghy de 
Némethy in eorum propriis nominibus et personis ac aliis 
quam plurimis inibi legitime convocatis et praesentibus acces
sissent, ubi idem Homo Regius dicto testimonio nostro, nec 
non vicinis et commetaneis ac aliis praetitulatis praesenti
bus introduxisset praenominatum Georgium Paksy in Domi
nium eorundem Praediorum dictique Juris Regii in eisdem 
habiti, statuissetque eadem et idem eidem ipsiusque haeredi
bus ct posteritatibus universis praemissorum donationalium et 
Juris Regii titulis ipsi incumbentibus, simul cum cunctis 
eorundem utilitatibus et pertinendis quibuslibet perpetuo pos 
sidenda congruis tribus diebus de Jure Regni ibi moram fa
cientes, nullo tamen eotum inibi, sed nec postea hic coram 
nobis contradictore apparente, in cuius rei memoriam firmi
tatemque perpetuam praesentes Literas nostras privilegiales 
sub sigillo nostro Authentico eidem Dornino Gergio Paksy 
d mdas duximus et concedendas Jurium suorum futuram ad 
cautelam. Datum decimo septimo die diei introductionis et 
statutionis praefatae, ,-rnno Domini Millesimo quingentesimo 
oetvagesimo sexto. Reverendo ct Reverendissimis in Christo 
Patribus Dominis Stephano Matthessy Episcopo Ecclesiae 
Csanadiensis ac praefati Domini Imperatoris ac Regis Nostri
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Consiliario nec non huius nostrae ac Sanctae Crucis de Le
lesz Ecclesiarum Praeposito, Michaele Hodazy seniore Lec- 
toratus officio vacante, Joanne Papay Cantore. Hyeronimo 
Spinola Custode, Antonio Gabrino Sancti Salvatoris de Pá- 
pócz et praefato Adamo ab Ankherreyth Sancti Adalberti 
Ecclesiarum Praepositis. Joanne Vitriario Mosoniensi Fran
cisco Lazy Papensi et Gregorio Jelenchich Rabensi Archi 
Diacohis, Magistris item Georgio Megyerino, Paulo Belynich 
Andrea Samariensi et Stephano Bay Canonicis huius Eccle
siae Nostrae in hac Ecclesia Nostra Deo et Coetui suo jugi
ter famulantibus.

Correcta in Capitulo in dictione interliniali et alia 
ubique. L. S.

Praesentem copiam ex vero et genuino anthentico Ori
ginali per me descriptam et comportatam eidem in omni
bus conformem esse testor. Pestini die 24-a Febr. 1749. 
Joannes Szászy Excelsae Curiae R. Jur. Notarius m. p. L. S.

Jankovics család levéltárából. Ráczalmás.
XXIV.

1703. május 6-án Vánossy Lőrincz királyi harmincza- 
dos beiktatja Daróczy Istvánt Tétény, Szent-lvány, Érd, Rácz- 
Aln'iás, Százhalom, Berki, Kuts, Szent Ivány Hard mellett, 
Rácz-Szent Miklós (helyesen Saár Szt-Miklós) Sárvize mellett, 
Pest és fejérmegyei birtokokba.

Ego in frascriptus testor vigore harum, quod penes 
Suae Majestatis Sacratissimae, Excelsaeque Camerae Aulicae 
de Dato 6-ae Octobris Anni 1702, ac Inclitae quoque Admi- 
nistrationis Budensis mandatum de Dato 23. februarii Anni 
1703. ad assignenda Bona infrascripta Perillustri ac Generoso 
Domino Stephano Daróczy I. Comitatus V. Comiti, absente 
autem ipso, Domino Francisco Horváth uti plenipotentiary 
suo eiusdem Comitatus Judlium existente.

l-o  Pagum Tétény nuncupatum in Comitatu Albensi 
existentem et hucusque desertum, jam vero habitari coeptum 
existente actuali Possessore Domino N. N. Csaich Laidinan- 
tio Budensi 4-a proerentis Anni 1703 manibus praenominati 
Plenipotentiarii Domini Francisci Horváth cum Praediis Ha- 
racsky (?) et Sz.-Ivány penes Praedium Kuts existentem nemine
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ibidem contradicente assignavi. Die eadem perrexi ad oppi
dum Erd nuncupatum, in eodem Comitatu existens, ubi si
militer mentionatum Plenipotentiarium non saltem in praeno
minato Oppido, verum etiam Pagis Almás, Százhalom, Prae 
diis Berky et Kutz nominatis introduxi et installavi. Ubi Spec
tabilis ac Magnifici Domini Petri Czápáry Provisor simul et 
Plenipotentiarius Dominus Petrus Kemenethey super assigna
tione Bonorum praesentibus Supremo Judice Pericsa Dajko- 
vits, Juratis Martino Balis et Petro Kovácsovics, oretenus pro
testatus est et contradixit, neque in Dominium eorundem Bo
norum intromissit. Sequenti die utpote 5~a Currentis Anni 
infrascripti ad faciem loci Sz.-Ivány cum quo Praedium Hard 
conterminat, perrexi ac etiam Praedium Rácz-Sz.-Miklós1) pe
ius f lu v iu m  S á r v iz e  transiens, ubi similiter in ijsdem men
tionatum Plenipotentiarium introduxi et installavi nemine ibi
dem Authentice contradicente, aut legitime Protestante prae
ter Dominum Petrum Kemenessey Spectabilis ac Magnifici 
Domini Petri Szápáry Provisorem, qui tali conditione in quan
tum juribus Domini sui ratione Praedii Szent-lvány Praeiudi- 
caret, protestatus est et contradixit. In cuius rei majorem 
fidem has meas Testimoniales Literas propria manus sub- 
scripttone et Sigilli usualis corroboratione dedi Albae Die 6* a 
May 1703. Laurentius Vánossy et Dalhi ac Albensis Trice 
simatör (L. S.)

Jankovich család levéltárából.
XXV.

Kivonata azon pernek, melyet Daróczy István és Sukoray 
Erzsébet házastársak leányának Zlinszkyné utóbb Antal 
Jánosnénak leánya Csepreginé Teréz a Paksy féle tétényi 
battai másképp százhalomi és szentandrási birtokok ügyében 
a Száraz család ellen vitt.

ln Causa Tétényiensi íprout et Bonornm Sz. Andra- 
siensium) non secuS quoad Batta alias Százhalom Actrice 
Theresia Antal Csepregiana, contra Szárazianos, iuxta Invia- 
tionem Curialium Sententiarum distincta Actione extraseriali- 
ter promota et signanter:

Quoad Tétény.

') Tévedés Sár-Sz.-Miklós helyett.
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Ao 1560. Collatum est Joanni Ludovico et Jobo Paksy, 
de Pakos etiam Tétény qua appertinentia Castri Gerentsér 
etquidem titulo novae Donationis ut sub C.

Ao eodem 1560. penes attactam Donationem, tam quoad 
Tétény quam etiam Bona Sz. Andrasiensia prouti et Erd 
(quod nunc a Tureis nomen acceptum Handsabék obtinet) 
Statutionem intercessisse testatus est B. Száraz, Statutionum 
hujusmodi sub K. line tuitionis Familiae Jurium ad se reci
piens. Quae Reversales inter Sanquinem successores obligant.

Ao i 583. Stephanus Druget de Homonna Comes Comi- 
latus Zempliniensis inter alia Bona ut sunt Pataj, Halas, Solt, 
Apostag, et Paks etiam Praedium Tétény pro eliberationc 
Capitis Michaelis Paksy Consanquinei Sui ex Captivitate Tur
cica, oppignorat Familiae Kövér ac pro omnimoda Evictionis 
Cautela etiam Bona propria Zempliniensia obligat ut sub P.

Ao 1590. Idem Michael Paksy coram Nicolao Istvánfíy 
oneribus Fratrum suorum Carnalium Pauli et Nicolai Paksy in 
se assumptis cum reliqua Bona per Consanquineum suum Steph. 
Drugeth oppignorata una cum Tétény recipit. Pathaj autem 
et Halas pro florenis 2800 ultro etiam obligat ut sub eodem P.

Ao 1652. Masculi cum Sexu Faemineo transigunt ac in 
omnibus supra collatis Bonis Jus Aequalitatis agnoscunt. Quod 
autem Joannes Paksy Parti hic collitigantium Communis sti
pes in Ao etiam 1652. Tétény possederit, testantur Recogni- 
tionales Vcomitis Cottus Szabolcsiensis ad Calcem Documenti 
sub P. subnexae ubi patet: quod idem Joannes provocando 
ad Transactionem Kövérianam Actionale praedium Tétény 
ipsi adhuc Michaeli remissum tenuerit.'

Effectum autem hujus oppignorationis monstrat Diarium 
dicti Joannis Paksy cum Parte G. originaliter communicando 
sub H H. ubi clare ob oculos ponit, quod ante adhuc Con 
ventionem sub E in Anno

Ao 1646. die 7a Aug. Joannes Paksy oppida Pathaj et 
Halas a successoribus Kövérianis cum effectiva 2800 linorum 
depositione reluerit.

Ao 1662. Conventioni sub FI. inter Sexum et Sexum 
initae Consensus Regius superinducitur et legitima etiam Sta
tutio ut sub N. peragitur.
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Ao 1690. Propulsato Turea et Buda recuperata inter 
alia viciniora Loca etiam Tétény per administrationem Bu- 
densem usuabatur et testantibus sub G. G. et H. Documen
tis Bona per Fiscum occupabantur.

Ao 1700. Negotio Bonorum Paksianorum per Fiscum 
occupatorum ad commissionem Neoacquisticam Viennensem 
delato existente, tandem ex dubio Litis Eventu

Ao 1702. 6a 8bris Solemnis Transactio per Divum Leo- 
poldum subscripta ac per effectivam Summae pactatae Le
vationem usuroborata cum Successoribus Paksyani Faeminei 
Sexus intercessit ut sub D. cujus Vigore restabilitis Omnibus

Ao 1703. 4a Mar. talismodi Resignationen! Cameraliter 
quoque approbatam fuisse testatus est B, Georgius Száraz 
sub K. Eundem Cameralem Contractum ad se recipiens ad 
cujus exigentiam

Ao eodem 1703. 6a Maii idem Tétény ex modo fato 
Decreto Camerali, Tricesimator Albensis J) Stephano Daróczy 
nemine contradicente assignavit, ut sub L. quo ita in posses
sorium Stephani Daróczy recidente.

Ao 1708. Dictus Steph. Daróczy communis partium Lite 
agentium Praedecessor totum praedium Tétény pro 10O0 
tinis si eosdem intra Spatium unius anni non deposuerit ad 
annos 5. oppignorat ut sub Q. Sed eodem Stephano Daróczy 
non multo post in

Ao 1709. fatis cedente ut sub J. tandem in
Ao 1711. Communis Mater Elisabetha Sokoray idem 

Praedium Tétény reluit et possessorio immansit ut sub M. 
Post haec

Ao 1711). Catharina Daróczy filia Stephani Daróczy 
nupta Száraziana Matrem suam coram V. Comite Cottus Pes- 
tiensis Reluitorio Processu impetit, sed Lite hac per Tran
sactionem terminata B. Száraz pure respectu Reluitionis Ju
ris Paksiani 2240 tinos socrui suae deponit et praedium Té
tény recipit ut sub R.

Et haec est prima B. Georgii Száraz acquisitio non 
suo sed communi Paksianorum Jure quaesita.

Meditabatur B. Száraz hoc Jus commune successive in
') Viinossy Lorincz.

39

Ao 1724. involvere et Praedicatum de Tétény assumere, 
sed quemadmodum huic Contradictione sub S. obviatum 
fuit ita in

Ao 1730. Consensualrbus quoque sub numero C. et F. 
legali Juris remedio occurrebatur ut sub S. Jam in obversum 
solum Száraziani haec potissimum obvertunt

lo  Quod Jus et Possessorium Masculorum ex Collatione 
sub C. non pateat, sed quamvis ubi inter sanguinem et Com
munione Juris agitur ad probam hujus tam strictam Actrix 
non tenebatur, sufficienter tamen testantibus praemissis utrum- 
que legitimavit.

-o Quod in conventione inter sexum et Sexum de 
Ao 1652. et consensualiter sub E. nec Tétény ncc Sz, 
Andrasiensia Bona specificantur sed et haec objectio ru it: 
quia per Clausulam aliisque quibusvis et in quibuscunque 
Regni Cottibus universo sub C. collata Bona deficientibus 
masculis in faeminas devoluta et consensualiter quoque in
clusa esse extra dubium est et hodiernum etiam possesso
rium testatur.

3o Quod conventio Cameralis de Ao 702. Donatione 
subseque solidata non sit, sed notandum : quod nec solidari 
debuerit, velut Transactio ex Dubio Litis Eventu Enata, per 
Principemque subscripta ac per effectivam Summae pactatac 
levationem usuroborata, sed et alioquin originem Juris Sexus 
Faeminei Paksyani non constituit, sed potius priores Donatio
nes per Masculos Obtentas et in faeminas transvestitas con
firmat et pro validis declarat et quod amplius est: Fisci 
quoque praetensiones motas vel moveri possibiles cassat.

4o Quod certus ex Admin stratione Budensi Puchim ét
in Ao 1695. dictum Tétény a palatino Regni impetraverit 
ut sub No 5. L. E. et Relicta ejus tandem in Ao 1724. 
Fassionem perennalem B. Száraz super eodem Tétény ce
lebraverit huicque Consensus Palatinalis in Ao 1730. sub No 
6. et F. superinductus sit.

Sed Domitio Puchingeriana in nullam atien ioncm ve
nire potest, quia l-o  appertinentia Castri per Regem collata 
abinde per Palatinum avelli non potuit. 2o Quia Puchinger 
non erat membrum Coronae non indigena et alioquin nec

-  6 iö  -
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unius horae possessorium obtinuit imo si etiam per Omne in 
concessum possessorium habuisset. Secus articuli 11. 1681. res
titui debuisset Neque occasione Cameralis Resignationis contra
dixit, et S/.áraziani quoque non penes hanc Passionem sed uti 
praemissa testantur Jure Sanguinis Possessorium ingressi sunt.

Ouantum ad Batta seu Százhalom observandum.
Ouod in Donatione Ferdinanden Sub C. et Érd seu 

quod a Tureis nomen accepit Handsabek, et Berki collata 
fuerint, et in Transactione etiam Fisci una cum Batta seu 
Százhalom specilicantur. Erat Krd Juris Paksiani et Daró- 
cziani in possessorio Constituebantur ante etiam occupatio
nem Fisci ut sub F. patet.

Ao 1702. Érd, Berkj et Százhalom aeque restituebatur 
ut sub D. Item

Ao 1703. Érd, Berky et Százhalom aeque resignantur ut 
sub L. Szapariano Provisore Contradicente, sed intestini mo
tus et praematura mors Steph. Daróczy Intentionem Boni 
Patris in revindicatione praepediverunt.

Successim autem Barone Száraz ut sub R. ad possesso
rium Tétény veniente et Literalia quoque ad manus suas 
sub K, recipiente

Ao 1731. Idem B. Száraz cum Comite lllésházy accor- 
dat ut sub F. F. et omni Juri uxoreo, quod ex Transactione 
Fisci sub D. quoad Érd et Berky sibi competeret renuntiat, 
Comes autem lllésházy praetextu etiam Fidelium Servitiorum 
Possessionem Batta Jure perennali transfert.

Sententia tamen sub G G. recognoscit eandem Posses
sionem Batta, non pro Fidelibus Servitiis verum pro Renun- 
ciatione Juris Uxorei ad Erd translatam fuisse.

Proinde ex praemissis Jure et Possessorio antenatorum 
Partium A. et I. tam quoad Tétény, quam et Bona Békesien- 
sia, Item Batta, quod naturam cambiati redolet eveniente, petit 
Communia haec Jura legitimo Sanquini Actrici quippe velut 
reliquorum Condivisionalium Jura Sustentanti Conformitate Ac
tionis reddi et id quod Juris et Justitiae est decidi.

Jankovieh család levéltárából.
XXV!.

1652. A győri káptalan atirja III. Ferdinánd 1651. ápr.
39*

2. Bécsben kelt adománylevelét, melynél fogva ez Fejérmc- 
gyében fekvő Almás, Kuch, és mindkét Szent-Iványt Farkas 
András és Lindvay Jánosnak és mindkét nemű utódaiknak 
adja és nevezetteket a birtokokba beiktatja.

Omnibus Christi fidelibus praesentium notitiam habitu
ris. Capitulum Ecclesiae Jauriensis salutem ab Authore salu
tis. Cum ea quae in dies geruntur literarum adminiculo so
leant ab aeterna oblivione praeservari Proinde ad universo
rum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos lite- 
ras Sacratissimi Principis et Domini Domini Ferdinandi Ter
tii Dei gratia electi Romanorum Imperatoris semper Augusti 
etc. Domini et Regis nostri Clcmentissimi Introductorias et 
Statutorias pro parte Egregiorum Andreae Farkas etJoannis 
Lindvay in simplici papyro clause confectas sigilloque eius
dem majestatis sacratissimae -secreto ab extra in superiori 
earundem margine impressive obsignatas nobisque preccp- 
torie sonantes et directas honore reverentia et humilitate 
quibus decuit recepimus in haec verba: Ferdinandus tertius 
Dei gratia etc. Rex etc. Fidelibus nostris honorabilibus Capi
tulo Ecclesiae Jauriensis, Falutem et gratiam. Quum nos at
tentis et consideratis fidelitate et fidelium servitiorum meritis 
Fidelium nostrorum Egregiorum Andreae Farkas et -ioannis 
Lindvay, quae iidem sacrae primum praedicti regni nostri 
Hungáriáé Coronae Augustaeque Domui nostrae Austriacae 
ac consequenter Majestati quoque nostrae pro locorum et 
temporum varietate atque occasionum exigentia fideliter et con
stanter exhibuerunt et impenderunt, nuneque in Dies exhibent 
et impendunt, neque in posterum prout de ipsis b- nigne no
bis persvasum habemus exhibere et impendere cessabunt, 
totum et omne jus nostrum Regium, si quod in totalibus et 
integris possessionibus Szent Ivány et Almás ac Prae
diis Kuch, item alio Szent-Ivány nuncupatis omnino in 
Comitatu Albensi existentibus habitis, etiam aliter qualilcr- 
cunque haberemus, aut eaedem et eadem Nostram ex quibus
cunque causis, viis, modis et rationibus concernerent Majes
tatem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinendis 
quibuslibet Terris scilicet arabilibus cultis et incultis etc. etc. 
eisdem Andreae Farkas et Joanni Lindvay ipsorumquo hae
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redibus et posteritatibus primum Masculini deinde etiam foe- 
minei sexus universis vigore aliarum Literarum nostrarum 
Donationalium superinde emanatarum Jure perpetuo et irre
vocabiliter dederimus donaverimus et contulerimus, velimusque 
eosdem in dominium earundem et eorundem dictique Juris 
nostri Regii in eisdem habiti per nostrum et vestrum Homi
nes legitime facere introduci. Super quo fidelitati vestrae 
harum serie committimus et mandamus, quatenus vestrum 
mittatis hominem vestro pro testimonio fidedignum, quo 
praesente fidelis noster egregius vel nobilis Petrus Szapáry, 
aut Stephanus Torkos, sive Valentinus Mátéffy, seu Michael 
1 Jenijén, nec Barnabas Muszlai, neve Georgius Alapi, ni 
Joannes Pesthy, nisi Andreas Szarka, nam Blasius Nagy 
namque Stephanus Huszár, aliis absentibus Homo noster 
Regius per nos ad id specialiter transmissus ad facies prae
scriptarum totalium et integrarum Possessionum Szent Iván et 
Almás ac praediorum Kuch, item alterius Szent Iván nuncu
patorum omnino in antelato Comitatu Albensi existentium ha
bitarum si et in quantum id ob metum et tyrannidem turci
cam isthic commode fieri poterit, alioquin ad locum aliquem 
tutiorem et Bonis eisdem viciniorem, vicinis et commetaneis 
eorundem universis inibi legitime convocatis et praesentibus 
accedendo introducat praenominatos Andreám Farkas et Joan- 
nem Lindvay in Dominium eorundem dictique Juris Nostri 
Regii in eisdem habiti, statuatque easdem eadem et idem 
eisdem ipsorumque Haeredibus et posteritatibus primum mas
culini deinde etiam foetninei sexus universis praemissae no
strae Donationis et Juris nostri Regii Titulis ipsis incumbenti
bus, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibus
libet perpetuo possidendis si non fuerit contradictum. Contra
dictores vero si qui fuerint evocet eosdem idem testimonium 
vestrum contra sacpefatos Andreám Farkas et Joannem Lind
vay in Curiam nostram Regiam, nostram scilicet personalem 
in praesentiam ad terminum competentem. Rationem contra
dictionis suae reddituros efficacem. Et post haec super hu
jusmodi Introductionis et Statutionis serie simul cum contra
dictorum et evocatorum si qui fuerint, vicinorumque et com- 
metaneorum qui praemissae statutioni intererunt nominibus
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terminoque assignato expedientes nobis suo modo et ordine 
fideliter rescribatis, secus non facturi. Datum in Civitate nostra 
Vienna Austriae, Die secunda Mensis április Anno Domini 
Millesimo sexcentesimo quinquagesimo primo. Fidelibus nostri 
honorabilibus Capitulo Ecclesiae Jauriensis, Pro Parte et ad 
instantiam Fidelium nostrorum Egregiorum Andreae Farkas 
et Joannis Lindvai Introductoriae et statutoriae. (Locus si
gilli) Lecta.

Nos itaque lmiusmodi benignis Commissioni et mandato 
praelibatae sacratissimae Caesareae Regiacque Majestatis uti 
tenemur demisse obtemperare et satisfacere volentes, una cum 
Egregio Michaele Demjén Homine Regio, inter alios homines 
Regios in praeinsertis literis Introductoriis et Statutoriis 
praecensitos nominatos et per eandem Sacratissimam 
Caesaream Regiamque Majestatem ad id specialiter trans
misso nostrum hominem admodum Reverendum Domi 
num Georgium Suppanich, Archi Diaconum Luchmaniensem 
fratrem et Concanonicum nostrum nostro pro testimonio ex- 
miseramus fidedignum, qui tandem exinde ad nos una re
versi nobis consona voce fideliter, conseientiose ct sub jura
mento in generali Regni Decreto superinde expresso retule
runt eo modo. Quomodo ipsi (ex quo ad facies totalium et 
integrarum Possessionum Szent Iván et Almás ac Prae
diorum Kuch item alterius Szent Iván nuncupatorum omnino 
in praenotato Comitatu Albensi existentium habitorum prop
ter metum ct Tyrannidem Turearum commode accedere non 
potuissent.) Die decima nona mensis Februarii in Anno Mil
lesimo sexcentesimo quinquagesimo secundo in Oppidum Re
gium Comaromiense et Comitatu similiter Comaromiensc exi
stente, tamquam locum tutiorem et dictis possessionibus et 
praediis viciniorem, vicinis et Commctaneis eiusdem univer
sis signanter autem Egregiis ct Nobilibus Gabriele Bos- 
sány Majestatis Sacratissimae Comaromiensis Vice Capitaneo 
Gregorio Kenyeres Judlium et Petro Odor jurato assessore 
dicti Comitatus Albensis, item Andrea Nagy Judlium Fran
cisco Taly, Michaele Arbanasz Georgio Csechy ac Paulo 
Kecskés Juratis assessoribus et Joanne Pesthy Jurato Nota
rio Annotati Comitatus Comaromiensis, nec non Nicolao Do-

615

bozy, Georgio Csutty, et Joanne Horvát ex Fel Csutt, item 
Mathco Baeho et Stephano Nagy ex Acha in dicto Comitatu 
Albensi existentibus, demum ex antelato oppido Comarom 
Nicolao Mészáros Judice, Georgio Ban et Stephano Szabó de 
Doch juratis civibus oppidanis, nec non Egregio Stephano 
Huszár, Mathia Bogy ay, Emerico Szalusky, Petro Foghas, ac 
Joanne Pap aliter Rácz Inhabitatoribus Nobilibus aliisque 
quam plurimis Comaromiensibus inibi legitime convocatis et 
praesentibus accedendo praenominatus Homo Regius dicto 
testimonio nostro secum praesente introduxisset praenomina
tos Andreáin Farkas et Joannem Lindvay in Dominium prae
scriptarum totalium et integrarum Possessionum Szent Iván et 
Almás, ac Praediorum Euch, item alterius Szent Iván nun
cupatorum, omnino in saepe dicto Comitatu Albensi existen- 
tium habitorum, dictique Juris Regii in eisdem habiti statuis- 
setque easdem eadem et idem eisdem ipsorumque haeredi
bus et posteritatibus primum Masculini deinde etiam foeminei 
sexus universis, simul cunctis eorundem utilitatibus et perti
nendis quibuslibet, donationis et Juris Regii titulis ipsis in
cumbentibus perpetuo possidenda, nullo protunc ibidem co
ram memoratis Regio et nostro hominibus contradictore appa- 
rnete; Verum die secunda Mensis Martii Anni Millesimi sex
centesimi quinquagesimi secundi Nobilis Gregorii Csajághy 
suo ac Nobilis Nicolai Dobozy. nominibus et in perso
nis eidem introductioni et Statutioni in quantum dictum 
Praedium Szent Iván eosdem concernit, contradictionis ve
lamine obviasset, ob quam contradictionem suam eosdem 
mox et ibidem in Curiam Regiam dictum testimonium no
strum more solito evocasset, quam postmodum Contradictio
nem suam ac dicti Nicolai Dobozy praefatus Gregorius Csa
jághy feria sexta proxima post festum sacradssimi Corporis 
Christi in Anno ejusdem Millesimo sexcentesimo quinquage
simo secundo, hic in oppido nostro Jauriensi cum prae- 
memoratis Regio et nostro hominibus revocasset retrac- 
tasset, relaxas^et et in perpetuum annihilasset tali in 
terjecta contradictione, ne videlicet dictum praedium Szent 
Iván quod dicti donatarii pro se impetrassent, eiusdem Gre
gorii Csajághi fuisset- In cuius Rei Testimonium firmitatemque
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perpetuam ad fidedignam dictorum Regii et nostri hominum 
relationem praesentes Literas nostras sub sigillo nostro Capi
tulari et Authentico suprafatis Andreae Karkas et Joanni 
Lindvay jurium suorum futuram ad cautelam necessarias 
extradandas duximus et concedendas. Communi svadentc 
Justitia. Datum decimo sexto die ultimi diei executionis 
praenotatae. Anno Domini Millesimo Sexcentesimo quinqua
gesimo secundo suprascripto. Reverendissimi ac admodum 
Reverendis Dominis in Christo Patribus Joanne Beny Abbate 
de Szokliós Cathedrali Praeposito, Michaele Matkovics Lectore 
Tobia Gaborjáni Cantore Georgio Berdóczy Custode, Mathia Vö
rös de Nyék Sancti Salvatoris de Pápócz, Joanne Szalay Sancti 
Adalberti Praepositis, item Nicolao Kállóczy Cathedrali, Joanne 
Magnovicz Soproniensi Stephano Kéry Mosoniensi, Georgio 
Suppanich Luchmaniensi Petro Bellinchic Papensi altero 
Petro Filippasicz Rabensi et Joanne Hederváry Comaromicnsi 
Archidiaconis, nec non Michaele Magyari et Georgio Vas- 
váry magistris caeterisque Dominis Canonicis in hac Eccle
sia Deo jugiter ac devote famulantibus et psallentibus.

A győri káptalan 1722. sept. 8-án kelt eredeti átiratá
ból- Jankovics család levélt. 9.

XXVII.
1717. Febr. 28. Fehér Gergely és Dobozy István, Bá

lintnak fia a győri káptalan előtt eladják Szent-Miklós, Sz.- 
László és Szent-Iván birtokukat Sajnovics Mátyás és neje 
Komáromi Évának ezer rhenusi forintért.

Nos Capitulum Cathedralis Ecclesiae Jauriniensis me
moriae commendamus tenore praesentium significantes, (lui
bus expedit universis, quod — — Egregius Gregorius Fe
hér qua videlicet infra specificatarum portionum suarum 
praedialium principalior aquisitor nec non nobilis Stephanus 
filius Egregii olim Valentini Dobozy coram nobis personali
ter constituti oneribus primum et quibuslibet gravaminibus 
dictus quidem Gregorius Fehér Conthoralis Nobilis dominae 
Helenae Szabó, ac filiorum Gregorii et Michaelis suorum, an
telatus autem Stephanus Dobozy Nicolai pariter et Stephani 
filiorum et qua natu major fratruelis quoque sui Stephani iti
dem junioris Filii Nobilis olim Joannis Dobozy, ambo vero
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universorum Haeredum Fratrum suorum affinium proximorum 
et successorum suorum omnium, denique eorum quos videlicet 
infrascriptum dc praesenti tangeret aut in futurum quovis 
modo tangere aut concernere posset negotium, per omnia in 
se se assumptis et levatis matura etiam et exacta animi sui 
deliberatione intra se superinde praehabita sponte ac libere 
vivoque suae vocis ministerio fassi sunt ac confermiter retu
lerunt in hunc modum. Quomodo iidem fatentes certis lega
libus de causis et considerationibus animos ipsorum ad id 
moventibus ac inducentibus nec minus eo quoque rationabili 
e respectu, quod infra declaratas portiones suas praediales 
veluti a modernis ipsorum residentiis nimium remotas etiam 
ob senilem et decrepitam aetatem ipsorum commode guber
nare easdemque cum fructu administrare et usuare haud va
lerent, adeoque ex pretio eorundem alia potius viciniora mo- 
dernaeque ipsorum oeconomiae ampliandae commodiora et 
utiliora bona comparare vellent, ac denique infra nominandi 
Dómini emptoris in recaptivatione earundem Portionum Prae- 
dialium de manibus extraneorum Possessorum jurique ipso
rum Patentium reapplicatione testatam lnque aliis literis 
Fassionalibus venditionalibus feria secunda proxima post Do
minicam invocavit anno modo labente infrascripto per fami
liae Dobozyanae Homines coram nobis celebratis et authen
tice emanatis uberius declaratam erga ipsos et praescriptam 
familiam Dobozianam singularem benevolentiam navatamque 
indefessam operant ipsi quoque moderni fatentes pro posse 
suo mutuae vicissim benevolentiae affectu reciprocare 
satagentes antelatus quidem Gregorius Fehér totales et inte
gras unam nimirum octavalem, alteram autem quartalem por
tiones quarum haec Bono impetrationali, illa autem contrac
tual! Jure ipsum concerneret, mentionatus vero Stephanus 
Dobozy totalem pariter et integram octavalem portionem eun
dem cum praeinsiunato Fratruele suo Stephano juniore Do
bozy pariformiter bono Jure Contractual! concernentem ambo 
nimirum Fatentes uti praemissum est totales et integras 
praevio modo specificatas Portiones suas in praediis Szcnt- 
Miklós, Sz.-László et Sz.-Ivány sic dictis in Cottu Albensi 
adjacentes habitas cum cunctis (nihilo penitus excepto) earun-
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'dem Portionum Praedialium utilitatibus, emolumentis circum
ferentiis et pertinentiis quibuslibet ad easdem de dure et ab 
antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris 
metis et antiquis limitibus existentibus et habitis Perillustri 
ac Generoso Domino Mathiae Sajnovics et Conthorali ejus
dem Generosae Dominae Evae Komáromi ipsorumque haere- 
redibus et successoribus sed et legatariis ac sessionariis 
utriusque sexus universis in et pro florenis Rhenensibus Mille 
bonae et ubique per Regnum Hungáriáé acceptabilis monetae 
per praeinsertos Dominum et Dominam Emptores realiter et 
Defectu absque omni depositis ac numeratis memoratos uti 
iisdem coram nobis retulerunt Patentes plene et integre ad 
se levatis et effective perceptis Jure perpetuo et irrevocabili
ter utendas, fruendas, tenendas, possidendas pariter et haben
das dedissent, vendidissent, perpetuavissent, ac per manus 
tradidissent et assignavissent, p>rout dederunt, vend’derunt, in- 
perpetuaverunt ac per manus tradiderunt et assignarunt co
ram nobis nullum jus.nullamve Juris et Dominii proprietatem 
pro se aut successiva ipsorum posteritate ibidem per amplius 
reservando, verum totum et omne in antelatos Dominum et 
Dominam emptores aut suos praescriptos transferendo et 
transderivando pleno Jure et reali cum effectu. Assumendo 
nihilominus iidem fatentes suis ac quorum onera supra in 
se levarunt nominibus, et in personis praememoratos Domi
num et Dominam Emptores ipsorumque haeredes et posteri
tates, nec non successores ac Legatarios utriusque sexus uni
versis in pacifico et quieto superius recensitarum Portionum 
praedialium, earundemque universarum appertinentiarum mo
dernarum (quilibet nimirum Patentium juxta proportionem 
et quantitatem per se venditae portionis usu ac dominio 
contra quosvis Legitimos Impetitorcs) Causidicos, et Actores 
propriis ipsorum curis laboribus, fatigiis, et expensis lucri 
protegere, defendere ac defensando conservare velle in per
petuum. Harum nostrarum vigore et Testimonio Literarum 
mediante. Datum ex Capitulo feria quinta proxima post Do
minicam Oculi Anno Domini 1717.

Illustrissimis ac Reverendissimis Dominis Johanne Szte- 
henies de Jerebicz praeposito majore- Ladislao Kovács Lee-

619

tore Josepho Niczky dc eadem Cantore, Antonio L. R. a 
Gann Custode, hujus Ecclesiae nostrae Joanne Milkovics de 
Méhkcrth S. Salvatoris de Papócz et Friderico Josepho L. B. 
a Pfuttsner S. Alberti de Jaurino Praepositis. Francisco Hein
rich cathedrali, Josepho Liszt Soproniensi, Michaele Sebő de 
Szin Mosoniensi Joanne Kaszonics Locsmándiensi, Josepho 
Zeitler Papensi Christophoro Schog Rabensi Josepho Hermán 
Comarotnicnsi Archi Diaconis et Gabriele Schmid Canonicis 
in hac Ecclesia nostra Deo jugiter ac devote psallentibus 
atque famulantibus. L. S. Lect. in capitulo per me Ladislaum 
Kovács m. p. Collat. in Judicio.

Fejér m. Lt. Sajnovies—lllésházy-féle határper kézirat 
kötetéből,

XXVIII.
1480. A chasmai káptalan előtt Kanch Mátyás és neje 

született Megywrethyei Katalin asszony Megywrethyei György 
és Szentágotai Kanch Afra, Kanch Péter leányának leánya, 
továbbá a fenti Kanch Mátyás gyermekei Imre, Ferencz és 
Katalin vallják, hogy testvéri szeretettől indíttatva mindazon 
birtokrészeket, melyek őket Szent Ágotán és Rekesztőn ősi 
vagy öröklési jogon illetnék, nővérüknek Kanch Zsuzsánna 
férjezett Szerdahelyi Emrehfy Istvánnénak átengedik.

Nos Capitulum Ecclesiae Chasmensis Memorie Com
mendamus per presentes quod Egregii Emericus et Francis- 
cus filij, item Nobiles Katharina Puella et domina Elisabeth 
Consors Mathie de Kanch, filie condam Georgii de Mcgy- 
wrethyc ex nobili Domina Affra lilia olim Petri Kanch de 
Zenthagotha matura intra se deliberatione prehabita coram 
nobis personaliter constituti vive vocis ipsorum oraculo sponte 
dixerunt et sunt confessi in hunc modum, quomodo ipsi erga 
nobilem Dominam Susannam vocatam, sororem vero carna
lem, consortem vero Stephani Emrehfy dc Zerdahel, affecti 
et inducti fraternali et sincera caritate universas eorum por
tiones possessionarias in possessionibus Zentagotha predicta 
et Rekczthe vocate, omnino in Comitatu Albensi existentibus 
habitas ipsos jure ayitico hereditario et materno concedentes 
eidem domine Susanne in ipsarum portionum possessionaria- 
rum nostrarum utilitatibus, puta terris arabilibus cultis et in
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cultis silvis pratis nemoribus et generaliter quarumlibet utili
tatum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad 
easdem semper et ab integro spectantibus, dedissent assi- 
gnassent et astruxissent, imo dederunt, assignarunt et astruxe
runt coram nobis Jure perpetuo et irrevocabiliter, tenendas 
possidendas pariter et habendas. Nil juris nilve proprietatis 
et Dominii prefati Emericus et Franciscus ac Katharina puella 
et Domina Elizabetha pro se seu quibusvis alijs Hominibus 
portionibus possessionariis in predictis relinquere et totum 
jus et dominium omnemque juris et dominii proprietatem 
quod et quam in eisdem hactenus habuissent seu haberent 
aut se ulterius habituros sperarent in profatam dominam 
Susannam transferentes. In cuius rei memoriam firmitatemquc 
perpetuam presentes literas nostras authentici Sigilli nostri 
munimine roboratas duximus concedendas. Datum foria quinta 
proxima ante festum beatorum Thiburchy et Valentiani mar- 
tirum, Anno Domini Millesimo quadringentesimo octagesimo.

Papír. Hátul pecsét töredék.
Kívülről későbbi írás : Perennalis fassio Zenthágotha ct 

Rekezthe in Alb. Cottu.
Körmendi Lt. Aim. 5. Lad. 7. Nr. 154.

X X I X .
1501. Buda. Ulászló király utasítja a fejérvári kereszte

sek konventjét, hogy Saági Sima fia Ferencz fiának Saági 
Vitusnak kérésére Bodméri Acha Máté, Pettendi Péter, Bod- 
méri Mihály, Pettendi Bencze Mátyás királyi emberek vala
melyikével határolná meg Ságot és mások birtokaitól különí
tené cl. A konvent el is jár dolgában, s a Saági nemesek 
részét a veszprémi püspöknek szinte Saágon levő birtokré
szétől elkülönítve a következő határpontokat jelöli meg, u. 
m. Laposhegy, Köveshegy, Kincses Körtvély, Berénybe menő 
nagy ut, Bolczateleke nevű puszta. Csehfüzc nevű fa, He
rényi gyalogút, Pátka község, Hosszú hegy, Csala puszta, 
Csordacza hegy nevű pontokat; s midőn az említett Kincses 
Körtvély határpontnál a határjárást bevégezte, ellene mondott 
a határjárásnak Vaáti Pál.

Serenissimo Principi Domino Uladislao Dei gratia Regi 
Hungáriáé et Bohamiae etc. Domino eorum gratiosissimo.

Communitas Cruciferorum Hospitaliorum ordinis S. Regis 
Stephani de Alba. Orationum suffragia devotarum perpetuam 
fidelitatem. Vestra noverit serenitas nos literas ejusdem ream- 
bulatorias nobis praeceptorie loquentes et directas summa 
cum reverentia recepisse in haec verba. Uladislaus Dei 
gratia Rex Hungáriáé et Bohamiae etc. fidelibus nostris Com
munitas Ordinis Cruciferorum de Alba, Salutem et gratiam. 
Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum Viti, filii con
dam Krancisci, filii olim Simonis de Saag, quod totalis ipso
rum por io possessionaria in possessione Saag vocata in Co
mitatu Albensi exstanti habita ipsorum exponentium jure hae- 
reditario concernenti, terrarum reambulatione, et metarum 
consignatione plurimum indigeret, super quo fidelitati vestrae 
firmiter praecipientes mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente Matheus 
Acha de Bodmér, aut Petrus de Pettend. vel Michael 
de eadem Bodmér, sive Mathias Bencze de dicta Pet
tend, aliis absentibus homo noster ad faciem praescriptae 
possessionis Saág vicinis et commetaneis eiusdem universis 
inibi legitime convocatis et praesentibus tandem reambulatio- 
nem eandem undique per suas veras et antiquas metas, no
vas, juxta veteres in locis vicissim erigendas, reambula- 
tamque et ab aliorum juribus possessionariis metaliter di
stinctam et separatam, reliquas easdem eidem praemisso jure 
perpetuo tenendam et possidendam si non fuerit contradic
tum, contradictores vero si qui fuerint connotet eosdem contra 
annotatos exponentes nostram personalem in praesentiam ad 
terminum competentem rationem contradictionis et novarum 
metarum erectionis cum cursibus metarum inibi erigen
darum, et contradictorum denotatorum si qui fuerint 
vicinorumque commetaneorum qui praemissae reambula- 
tioni et metarum erectioni obvenerint, nominantur termi
noque assignato ut fuerit expeditum Nostrae personali 
Praesentiae fideliter rescribatis. Datum Budae feria sexta 
proxima in Dominicam Oculi 1501. Ac tandem earum conti
nentiis veluti mandati vestrae serenitatis semper et in 
omnibus obedirc volentes ut tenemur, una cum praenominato 
Mathia Acha de Bodmér, tum que nomrne Serenitatis no-